
.C/AS'-.O
UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

^^If^
Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

SÌ'LS?. s ii
A ^

DETERMINA N.24 DEL 26 Luglio 2023

CIG n. ZA23BF04EB

Oggetto: Corsi di formazione personale Casi

Richiedente il Responsabile del CASI dott. Pasquale D'Andreti.

IL PRESIDENTE DEL C.A.S.I.

Vista la Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge Stabilità 2016) comma 502, che ribadisce che per gli acquisti

di beni e servizi dell' importo pari o superiore a € l .000,00 e al di sotto della soglia comunitaria bisogna
procedere esclusivamente tramite strumenti telematici (ME.PA.) ovvero di far ricorso ad altri mercati
elettronici istituiti ai sensi dell'atr. 328 del D.P.R. 207/2010;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,
sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

Visto l'articolo 36 del D.Lgs. n. 50 del 19/04/2016 "Contratti sotto soglia" ed in particolare il comma 2 lettera
A, il quale prevede che contratti di servizi e forniture, di importo inferiore a Euro 40.000,00, possano
essere aggiudicati mediante affidamento diretto adeguatamente motivato;

Tenuto conto delle recenti linee guida ANAC in merito alle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

Vista la richiesta prot. n° 12859 del 13/07/2023 del Responsabile del CASI dott. Pasquale D'Andreti;

Visto che i corsi di formazione sono disponibili sul ME.P.A. offerti dalla ditta THUM Via Cristoforo
Colombo, 112 00147 ROMA RM

Considerato che il costo complessivo dei corsi di formazione è pari a € 4.580,00,00 (IVA non dovuta);

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2023 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Preso atto che viene individuata nella persona di Franco De Nicola la figura del Responsabile Unico del
Procedimento

DETERMINA

di affidare alla THUM Via Cristoforo Colombo, 112 00147 ROMA RM P. IVA 08493511003 in favore di due

dipendenti del C.A.S.I. dell'Ateneo di Cassino al costo complessivo di € 4580,00

di imputare la spesa di 4580,00 (IVA non dovuta) sull'UPB "Casi Funzionamento" capitolo 103010206 "Im-
pianti e attrezzature" E.F. 2023;

di stornare la somma di € 91,60 a titolo incentivo di cui all'art. 113 del D.Lgs n. 50/201 6 "Nuovo Codice Appalti"
dal capitolo 103010206 al conto economico CB086010102 (F.S. 101020102 "Altre competenze accessorie di
personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato" del budget economico 2023;



di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli ac-
certamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lg. n. 33 del 14/3/2013 e inserita nella raccolta ufficiale
di questo Dipartimento.

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)^i-^^

.ov
5

ŝl'V!vW.iwS''W::;^

ìKSi^ìì
!^Ss
A
^ m^^

^Af^SS

/•
l



ĈASS;,<,.o^

^^̂
-'•'Ìt ', Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

.'wj'tA 6'i NOCIIM
^hiA

K.-'

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

DETERMINA n. 25 DEL l Agosto 2023

CIG n. 92870750BD

Oggetto: Acquisto Licenze CRUI LICENZE CISCO E SERVIZI DI SUPPORTO TECNICO

IL PRESIDENTE DEL C.A.S.I.

Vista l'adesione al contratto "CRUI CISCO" tra CRUI e Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale (C.d.A del 27 aprile 2023);

Vista l'approvazione dell'accordo triennale della convenzione CRUI e Università degli Studi di Cassino e
del Lazio Meridionale in C.D.A (punto 22 del 27 aprile 2023) che prevede la fornitura triennale di
licenze Cisco e servizi di supporto tecnico e di manutenzione connessi;

Vista la richiesta prot. 13891 del 01/08/2023 relativa alla stipula della convenzione"CRUI CISCO" tra CRUI
e Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale ;

Ritenuto necessario procedere alla stipula della convenzione "CRUI CISCO";

Considerato che l'importo totale de 11'ordine come da Convenzione ammonta ad Euro 3,919,43 iva esclusa quale
quota di adesione alla Convenzione di cui sopra;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2023 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Preso atto che viene individuata nella persona di Franco De Nicola la figura del Responsabile Unico del
Procedimento

DETERMINA

di procedere all'acquisto delle licenze Cisco e servizi di supporto tecnico e di manutenzione connessi come da
Convenzione "CRUI CISCO" e di imputare la spesa di 4.781,70 (iva inclusa) sull'UPB "Casi Funzionamento"
capitolo 103010206 "Assistenza informatica e manutenzione software" E.F. 2023;

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

di stornare la somma di € 95,63 a titolo incentivo di cui all'art. 113 del D.Lgs n. 50/2016 "Nuovo Codice Ap-
palti" dal capitolo 103010206 al conto economico CB086010102 (F.S. 101020102 "Altre competenze acces-
sorie di personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato" del budget economico 2023;

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lg. n.33 del 14/3/2013 e inserita nella raccolta
ufficiale di questo Dipartimento.

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)

^<;

* i';

^

^5^^



^^£6^^^
^v>v^\̂

^*-<3

§ 6sgy»
^

A

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE
Centra di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N 26 del 06 settembre 2023

CIG n. ZC33C5B5DE

Oggetto: Acquisto Acquisto software Novadys OMR remark 10

Richiedente il Referente del Rettore per rinnovazione Didattica prof. Francesco lacoviello.

Vista

Visto

Tenuto conto

Visto

Visto

Visto

Vista

Considerate

Considerato

Considerato

Considerato

Considerato

Accertata

Considerato

IL PRESIDENTE DEL CASI

la Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge di Stabilità 2016) comma 502, che ribadisce che, per gli
acquisti di beni e servizi dell'importo pari o superiore a € 1.000,00 e al di sotto della soglia
comunitaria, bisogna procedere esclusivamente tramite strumenti telematici (ME.P.A.) ovvero di far
ricorso ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010 e i commi 512,
513, 514, 515 e 516 che dettagliano le procedure di acquisto di beni informatici;
il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,
sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;
delle linee guida dell'Anac n. 4 in merito alle procedure per l'affìdamento dei contratti pubblici di
importo mferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con Decreto
Rettorale n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 186 del 11
agosto 2018;

il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato dal C.d.A.
nella seduta del 21/03/2021 parere favorevole MUR (ex art. 6, comma 9, Legge 9/5/1989 n. 168) del
29/4/2021 ;

il Regolamento per l'attività contrattuale vigente presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, emanato con D.R. n. 495 del 23 luglio 2020;
la richiesta agli atti prot. n.15404 del Referente del Rettore per rinnovazione Didattica prof.
Francesco lacoviello, intesa ad ottenere il rinnovo della licenza Novadys OMR remark 10;
che i prodotti richiesti sono disponibili sul ME.P.A. offerti dalla ditta NOVADYS ITALIA C.F.
81006500607 Viale Walter Ghelfi, 24 47040 RIMINI;

che le forniture in oggetto rientrano nei limiti di spesa di questa Amministrazione;
che il contratto ha per oggetto il rinnovo della licenza Novadys OMR remark 10
che le forniture in oggetto rientrano nei limiti di valore previsti dall'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs
50/2016;

che l'importo del presente rinnovo è pari a € 699,00 IVA esclusa;
la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2023 sull'UPB "Casi Funzionamento";
che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi
finanziari)

DETERMINA



per le motivazioni indicate in premessa di:

affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, il rinnovo della licenza Novadys OMR re-
mark 10 alla ditta NOVADYS ITALIA C.F. 81006500607 Viale Walter Ghelfi,24 47040 RIMINI RN P. IVA
02441440407 , per un importo complessivo di € 852,78 IVA inclusa;

imputare le spese sul capitolo 103010206 "Casi Funzionamento - Impianti e attrezzature" E.F. 2023;

dare atto che la liquidazione delle fatture avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 Legge 136/2010 ed a seguito degli accertamenti
disposti in materia di pagamenti da parte di PP.AA.;

di stornare la somma di € 17,05 a titolo incentivo di cui all'art. 113 del D.Lgs n. 50/2016 "Nuovo Codice
Appalti" dal capitolo 103010206 al conto economico CB086010102 (F.S. 101020102 "Altre competenze
accessorie di personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato" del budget economico 2023;

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita nella
raccolta ufficiale del CASI.

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)\jaao<fò

*

^^
»»•

^.
tt

^ ^i•ft

^ff?



^CAT^^
.rj_^> ^^^j 5..sya

^

^

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N 27 DEL 14 settembre 2023

CIG n. Z7D3C6D1F7

Oggetto: Acquisto Pc portatile certificato Linux

Richiedente il Responsabile del Centro di Ateneo per i Servizi Informatici (CASI-Unicas) dott.
Pasquale D'Andreti.

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con Decreto Pettorale
n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 186 del 11 agosto 2018;

Visto il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato dal C.d.A. nella
seduta del 29/11/2004 e modificato con Decreto Pettorale n. 153 del 20/02/2006;

Visto il Regolamento per l'attività contrattuale vigente presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, emanato con D.R. n. 495 del 23 luglio 2020;

Vista la richiesta agli atti (Prot 2023-15540) del responsabile del Centro di Ateneo per i Servizi Informatici
(CASI-Unicas) dott. Pasquale D'Andreti, intesa ad ottenere l'acquisto di un portatile certificato Linux;

Dato atto che ai sensi dell'art. l comma 450 della legge 296/2006, così come modificato dal comma 130 dell'art.
l della legge 145/2018 (Legge di Bilancio 2019) le istituzioni universitario, per gli acquisti di beni e
servizi di importo pari o superiore a€ 5000,00 e inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono tenute
a fare ricorso all'osservanza dei principi del contenimento della spesa pubblica e a fare ricorso al
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (ME.P.A.) ovvero ad altri mercati elettronici
istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010;

Visto l'art. 36, comma 2 lett. A) del D.Lgs 50 del 18 aprile 2016;

Vista la Legge 24.12.2003 n. 350 art. 3 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale
dello Stato" (Finanziaria 2004), con la quale viene previsto che le Pubbliche Amministrazioni possano
far ricorso alle convenzioni stipulate dalla Consip s.p.a. ovvero utilizzarne i parametri prezzo-qualità
per l'acquisto di beni e servizi comparabili con quelli oggetto di convenzionamento (punto 166, lettera

Considerato che i prodotti richiesti sono disponibili sul ME.P.A. e sono offerti dalla ditta EVERGREENl SRL

Considerato che l'importo per l'affidamento è pari ad € 1655,21 IVA inclusa;

Ritenuto pertanto che sussistono le condizioni di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, proporzionalità
e trasparenza per disporre l'affidamento della fornitura di che trattasi;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2023 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Viste le Linee Guida n° 4 dell'A.N.A.C. recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi
di operatori economici";

Considerato che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi
finanziari);

DETERMINA

di affidare la fornitura di cui in premessa alla ditta EVERGREEN l SRL via Mura dei francesi 00043 Ciampino
RMP.IVA16690641002



di imputare la spesa di € 1.655,21 (iva inclusa) sull'UPB "Casi Funzionamento" capitolo 103010206 "Assistenza
informatica e manutenzione software" E.F. 2023;

di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli
accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita nella
raccolta ufficiale del CASI.

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)^£25^

•S£^.
18f.

?, 's?y,(?.
£>s



^CA5£.^o^^

^s^,j

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N.28 del 14 settembre 2023

CIG n. Z3F3C6D2E7

Oggetto: Acquisto Server in Convenzione Consip

Richiedente il Responsabile del CASI dott. Pasquale D'Andreti

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con Decreto Pettorale
n.661 del 26 luglio 201 Se pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 186 del 11 agosto 2018;

Visto il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato dal C.d.A. nella
seduta del 29/11/2004 e modificato con Decreto Pettorale n. 153 del 20/02/2006;

Visto il Regolamento per l'attività contrattuale vigente presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, emanato con D.R. n. 495 del 23 luglio 2020;

Vista la richiesta agli atti (Prot.2023-15538) del responsabile del Centro di Ateneo per i Servizi Informatici
(CASI-Unicas) dott. Pasquale D'Andreti, intesa ad ottenere l'acquisto dei Server in convenzione
CONSIP".

Dato atto che ai sensi dell'art. l comma 450 della legge 296/2006, così come modificato dal comma 130 dell'art.
l della legge 145/2018 (Legge di Bilancio 2019) le istituzioni universitarie, per gli acquisti di beni e
servizi di importo pari o superiore a€ 5000,00 e inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono tenute
a fare ricorso all'osservanza dei principi del contenimento della spesa pubblica e a fare ricorso al
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (ME.P.A.) ovvero ad altri mercati elettronici
istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010;

Visto l'art. 36, comma 2 leti A) del D.lgs. 50 del 18 aprile 2016;

Vista la Legge 24.12.2003 n. 350 art. 3 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale
dello Stato" (Finanziaria 2004), con la quale viene previsto che le Pubbliche Amministrazioni possano
far ricorso alle convenzioni stipulate dalla Consip S.p.A. ovvero utilizzarne i parametri prezzo-qualità
per l'acquisto di beni e servizi comparabili con quelli oggetto di convenzionamento (punto 166, lettera
c);

Considerato che i prodotti richiesti sono presenti nella in convenzione CONSIP e forniti dalla ditta
ITALWARE S.R.L via della Maglianella n. 65/E, 00166, Roma (RM) P.iva 02102821002;

Considerato che l'importo per l'affidamento è pari ad € 11.299,08 IVA esclusa;

Ritenuto pertanto che sussistono le condizioni di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, proporzionalità
e trasparenza per disporre l'affidamento della fornitura di che trattasi;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2023 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Viste le Linee Guida n° 4 dell'A.N.A.C. recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi
di operatori economici";

Considerato che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi
finanziari);

DETERMINA

di affidare la fornitura di cui in premessa alla ditta Italware S.r.l via della Maglianella n. 65/E, 00166, Roma
(RM) P.IVA 02102821002;



di imputare la spesa di € 13.784,87 (iva inclusa) sul capitolo 103010206 "Assistenza informatica e manutenzione
software" E.F. 2023 ;di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della
regolarità della fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito posi-
tivo degli accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo
DURC);

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita nella
raccolta ufficiale del CASI.

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)

w» U**!
-T^

?̂>s^ \'l-
•SSh.

^ <i?
E

^^ /t

9§?»ì; p

c



^olc^ss ;'•°<-.

€^\
fi&%s, 6

^r ••i
i,-tA

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. 29 DEL 15 settembre 2023

CIG Z3A3C76696

Oggetto: Viaggio e soggiorno a Milano 26-27 settembre per aggiornamento professionale "HP Athmosfere"

Richiedente il Responsabile del Centro di Ateneo per i Servizi Informatici (CASI-Unicas) dott. Pa-
squale D'Andreti.

.IL PRESIDENTE DEL C.A.S.L

Vista la Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge Stabilità 2016) comma 502, che ribadisce che per gli acquisti
di beni e servizi dell' importo pari o superiore a € l .000,00 e al di sotto della soglia comunitaria bisogna
procedere esclusivamente tramite strumenti telematici (ME.PA.) ovvero di far ricorso ad altri mercati
elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,
sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

Visto l'articolo 36 del D.Lgs. n. 50 del 19/04/2016 "Contratti sotto soglia" ed in particolare il comma2 lettera
A, il quale prevede che contratti di servizi e forniture, di importo inferiore a Euro 40.000,00, possano
essere aggiudicati mediante affidamento diretto adeguatamente motivato;

Tenuto conto delle recenti linee guida ANAC in merito alle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

Vista la richiesta agli atti (Prot 2023-16768) del responsabile del Centro di Ateneo per i Servizi Informatici
(CASI-Unicas) intesa ad ottenere la partecipazione del dott. Pasquale D'Andreti al Corso di
aggiornamento professionale "HPAthmosfere";

Ritenuto necessario procedere al pagamento delle spese di viaggio e soggiorno;

Visto il preventivo della ditta Get Lost Travel Agency di Amaranta srl via XX SETTEMBRE, 17 03043
CASSINO FR P. IVA 02605460605 di € 390,00 iva inclusa;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2023 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Preso atto che viene individuata nella persona di Franco De Nicola la figura del Responsabile Unico del
Procedimento

DETERMINA

di autorizzare a partecipare al corso di aggiornamento professionale "HP Athmosfere" il dott. Pasquale D'an-
dreti;

di imputare la spesa di 390,00 (iva compresa) sul capitolo 103010206 "Casi Funzionamento - Impianti e attrez-
zature"E.F.2023;

di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli ac-
certamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURO);



di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lg. n. 33 del 14/3/2013 e inserita nella raccolta ufficiale
di questo Dipartimento.

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)

6.CK; ^

%'
3

B
s••!•

^;^ s

^^3^2;



^CT'"5^
//:^^.

-^i «I
ni

•-*».
A

^

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centra di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N 30 del 19 settembre 2023

CIG n. Z413C80945

Oggetto: Acquisto patch rame cat 6 UTP e patch in fibra

Richiedente il Responsabile del Centro di Ateneo per i Servizi Informatici (CASI-Unicas) dott.
Pasquale D'Andreti.

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con Decreto Pettorale
n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 186 del 11 agosto 2018;

Visto il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato dal C.d.A. nella
seduta del 21/03/2021 parere favorevole MUR (ex art. 6, comma 9, Legge 9/5/1989 n. 168) del
29/4/2021;

Visto il Regolamento per l'attività contrattuale vigente presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, emanato con D.R. n. 495 del 23 luglio 2020;

Vista la richiesta prot 16043 del responsabile del Centro di Ateneo per i Servizi Informatici (CASI-Unicas)
dott. Pasquale D'Andreti, intesa ad ottenere Richiesta acquisto patch rame cat 6 UTP+ patch in fibra;

Dato atto che ai sensi dell'art. l comma 450 della legge 296/2006, così come modificato dal comma 130 dell'art.
l della legge 145/2018 (Legge di Bilancio 2019) le istituzioni universitarie, per gli acquisti di beni e
servizi di importo pari o superiore a € 5000,00 e inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono tenute
a fare ricorso all'osservanza dei principi del contenimento della spesa pubblica e a fare ricorso al
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) ovvero ad altri mercati elettronici
istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010;

Visto l'art. 36, comma 2 lett. A) del D.Lgs 50 del 18 aprile 2016;

Vista la Legge 24.12.2003 n. 350 art. 3 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale
dello Stato" (Finanziaria 2004), con la quale viene previsto che le Pubbliche Amministrazioni possano
far ricorso alle convenzioni stipulate dalla Consip s.p.a. ovvero utilizzarne i parametri prezzo-qualità
per l'acquisto di beni e servizi comparabili con quelli oggetto di convenzionamento (punto 166, lettera
c);

Considerato che i prodotti richiesti sono disponibili sul ME.P.A. e sono offerti dalla ditta FORMAZIONE &
TECNOLOGIA S.R.L.S;

Considerato che l'importo per l'affidamento è pari ad € 4.340,15 IVA inclusa;
Ritenuto pertanto che sussistono le condizioni di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, proporzionalità

e trasparenza per disporre l'affidamento della fornitura di che trattasi;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2023 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Viste le Linee Guida n° 4 dell'A.N.A.C. recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi
di operatori economici";

Considerato che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi
finanziari);

DETERMINA

di affidare la fornitura di cui in premessa alla ditta FORMAZIONE & TECNOLOGIA S.R.L.S Via Gioacchino Rossini,

69 03043 CASSINO FR 03043 CASSINO FR;



di imputare la spesa di € 4.340,15 (iva inclusa) sull'UPB "Casi Funzionamento" capitolo 103010206 "Assistenza
informatica e manutenzione software" E.F. 2023;

di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli
accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita nella
raccolta ufficiale del CASI.

d
p>

kc.
UtZÌOAt^%; *A^

^ %3SC. sSs

*

»-2to
xs
l ^«i?

^5%^

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)

/



.C^SA'O,

f^,
2<>L*!i1. S ii »01
NWCTt*»

-»

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA n. 31 DEL 22 settembre 2023

CIG n. 91131010DA

Oggetto: Adesione al Contratto Crui per l'accesso alla fornitura triennale di software Google e servizi connessi

IL PRESIDENTE DEL C.A.S.I.

Vista l'adesione al Contratto Crui "Google" e Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale per
l'accesso alla fornitura triennale di software Google e servizi connessi; Prot n. 12881 del 13/07/2023
(2023-UCASCLE-0012881)

Visto che le soluzioni software GOOGLE e i servizi connessi alla fornitura sono acquistabili attraverso
il contratto stipulato tra CRUI e TELECOM ITALIA S.P.A., Operatore Economico aggiudicatario

della procedura di gara.

Ritenuto necessario procedere alla stipula della convenzione "CRUI GOGLE";

Considerato che l'importo totale dell'ordine come da Convenzione ammonta ad Euro 21.824,00 iva esclusa quale
quota di adesione alla Convenzione di cui sopra;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2023 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Preso atto che viene individuata nella persona di Franco De Nicola la figura del Responsabile Unico del
Procedimento

DETERMINA

di procedere all'acquisto delle licenze Cisco e servizi di supporto tecnico e di manutenzione connessi come da
Convenzione "CRUI GOGGLE" e di imputare la spesa 26.825,28 (iva inclusa) sull'UPB "Casi Funzionamento"
capitolo 103010206 "Assistenza informatica e manutenzione software" E.F. 2023;

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

di stornare la somma di € 536,59 a titolo incentivo di cui all'art. 113 del D.Lgs n. 50/2016 "Nuovo Codice
Appalti" dal capitolo 103010206 al conto economico CB086010102 (F.S. 101020102 "Altre competenze ac-
cessorie di personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato" del budget economico 2023;

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lg. n.33 del 14/3/2013 e inserita nella raccolta ufficiale
di questo Dipartimento.

%;<ìf"ft

«̂/

1-^

t»
^

•fi

fìSSS^

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)


